Quia vero postulatio de Episcopo Convennarum, quæ præcesserat, facta erat pereos, in quos totum Capitulum eligendi transfulerat potestatem, propter quod unanimiter de consensu totius Capituli intelligitur esse facta, quam ( cum res non esset integra, quia in tractatu jam processerant electores ) Capitulum minime potuit revocare: electionem ipsius Archidiaconi decernimus irritandam. Quocirca mandamus, quatenus si personam ipsius Episcopi c utilem, & necessariam inveneritis ad regimen Ecclesie Tholosanæ, & idoneam, tam scientia literarum, quam suæ conversationis exemplo, ad hæreticorum perfidiam de Tholosana diocesi extirpandam d, quæ ibi per negligentiam Præsumi miserabiliter, & damnabiliter hæcenus pullulavit: transmissi ad Ecclesiam Tholosanam, propter urgentem necessitatem, & eorundem e utilitatem, ei licentiam tribuatis.

[ 1 Quæ ad Ap. sed. & infra. Nimirum cum in Ecclesia Tholosana vacante pastore duo per disensionem Capituli sui, videlicet ven. fl. N. Episc. Convennarum, & dil. fl. R. Archidia. Agen. nominati fuissent, dil. F. A. Canonicus S. Licerii, B. Archidiaconus, & R. Canonicus Ecclesie S. Stephani Tholosanen. pro parte dicti Episcopi: pro parte vero altera d. f. magister P. de Roma, & A. socius ejus ad nostram præsentiam accesserunt, quibus ven. f. n. Alban. Episcopus, & dil. f. in rit. S. Marcelli Presbyterum Cardinalem deputavimus auditores. Coram quibus proposuerunt nuncii prædicti Episcopi, quod ]

[ 2 Statutum etiam fuit expresse, quod si quinque electores in unam personam convenire non possent, tribus ex eis concordantibus, reliqui duo illorum sequi tenerentur assensum, & electionem eorum ratam habere. ]

[ 3 Adjecerunt insuper prædicti, & alii nuncii Episcopi memorati,

a Qualibet, in antiquis. b l. fin. C. de præd. dec. lib. 10. c Vox, Episcopi, deest in nonnullis antiquis. d Præcipua Episcoporum cura in extirpandis hæreticis versari debet, nam eis hoc incumbit jure divino. Albertin. tract. de agn. assert. q. 11. circa finem, pulchre Concilium Tholosanum, c. 2. e al. evidentem.

morati, quod a dil. F. J. et. S. Prisco Presbytero Card. Ap. sed. Leg. fuit ex parte illa specialis nunciatus destinatus, & quoniam Episcopus ipse postulandus erat a nobis, & legatus nullam concedendi, vel transferendi eum potestatem habebat, cum huiusmodi dispensatio sedi duntaxat Ap. reservetur, ne quid contra fieret, ad nostram audientiam appellavit.

[ 4 Exhibuerunt etiam ejusdem Archidiaconi nuncii literas prædicti legati, quas nobis super hoc destinavit. Cum autem prædicti auditores præmissa nobis, & fratribus nostris fideliter retulissent, nos memoratum legatum piam intentionem in hoc facto habuisse pro certo credentes, ex ipso tamen tenore literarum suarum intelleximus eum circumventum fuisse, & per subreptionem tacita veritate perpendimus elicitum & extortum, quicquid ab eo fuerit obtentum, cum in ipsis literis suis non expresserit formam postulationis. ]